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Hinweis

In Kapitel wurde die Übersterblichkeit von Deutschland und vieler anderer Länder nach dem Medianverfahren

ermittelt. Die Übersterblichkeitsermittung für Deutschland wurde, in identischer Vorgehensweise vorgenommen

wie in den ONS-Wochenberichten erläutert - vgl. hierzu auch Kapitel C Seiten 4 bis 4.3. 

Für die Impfjahre 2021+2022 ergaben sich bei Ansatz der ONS 5-Jahresmittel rd. 190 Tsd.Tote infolge Über-

sterblickeit, als reiner Rohdatenbezug. Dieser Wert ist zwar faktisch und mathematisch richtig, berücksichtigt 

jedoch nach dem bekannten IT-Informatiker Marcel Barz, nicht alle relevanten Parameter.

Er empfiehlt eine Zusatzuntersuchung anhand Mortality Watch. Diese wird im folgenden vorgenommen.

1. Ermittlung alle Sterbefalldaten, incl. Übersterblichkeit 2021 - 2023  von DEU / USA / UK

Quarterly Excess Mortality https://www.mortality.watch/

Kap K : Übersterblichkeitsermittlungen Excess Crude Mortality Rate CMR

Here is an overview of the ongoing excess mortality (CMR) in all available countries, sorted by the last quarter

Auswertung Datenbank Mortality Watch 

Click on a country name, or jump directly to the Explorer for a more analysis options.



1.1 Deutschland -  Übersterblichkeit  Excess Crude Mortality CMR monatlich + vierteljährlich 2

https://www.mortality.watch/

DE 1  Monatsdaten: Bevölkerung / Todesfälle / Sterbequoten / Übersterblichkeit  

Jahr Monat Sterbe Nr

quote je 100.000 Anzahl Jahr 21-23

2021 1 0,13% 24 20.017 1 20.017 20.017 24 DEU-hoch

2 0,10% -3 -2.614 2 17.403 17.403 30 USA-höher

3 0,10% -11 -9.594 3 7.809 7.809 34 UK - höher

4 0,10% 2 1.746 4 9.555 9.555

5 0,10% 3 2.622 5 12.178 12.178

6 0,09% 2 1.750 6 13.928 13.928

7 0,09% -2 -1.752 7 12.176 12.176

8 0,09% 0 0 8 12.176 12.176

9 0,09% 5 4.390 9 16.566 16.566

10 0,10% 6 5.274 10 21.841 21.841

11 0,11% 18 14.961 11 36.801 36.801

12 0,12% 20 16.739 12 53.541 53.541

2022 1 0,11% 0 0 13 0 53.541

2 0,10% -5 -4.200 14 49.341

3 0,11% 1 840 15 840 50.181

4 0,10% 5 4.203 16 5.043 54.384

5 0,10% 3 2.523 17 7.566 56.907

6 0,09% 4 3.365 18 10.930 60.271

7 0,10% 8 6.731 19 17.662 67.002

8 0,10% 10 8.417 20 26.079 75.419

9 0,10% 7 5.894 21 31.972 81.313

10 0,11% 15 12.634 22 44.606 93.947

11 0,10% 9 7.583 23 52.189 101.530

12 0,13% 32 26.970 24 79.159 128.500 32 DEU-extr.hoch

2023 1 0,12% 10 8.471 25 8.471 136.970 10 USA-niedrig

2 0,10% -5 -4.237 26 4.234 132.734 15 UK -niedrig

3 0,11% 1 848 27 5.082 133.581

4 0,10% 1 848 28 5.930 134.429

5 0,10% 0 0 29 5.930 134.429

6

7

8

9

10

11

12

138.629

132.700Übersterblichkeit 2021 - 2022

84.789.638 84.043

84.817.623 81.132

84.734.584 83.034

84.761.652 94.214

84.679.072 114.224

84.707.516 99.500

84.623.101 94.237

84.651.087 88.674

84.567.130 86.507

84.595.116 80.850

84.510.701 79.468

84.538.686 85.968

84.454.730 86.222

84.482.715 81.815

84.399.676 82.809

84.426.744 93.754

84.309.674 103.171

84.372.608 89.440

84.122.208 85.080

84.215.941 93.915

83.934.742 76.402

84.028.475 77.931

80.876

83.745.740 76.836

83.839.473 76.704

83.283.222 107.200

83.373.882 82.191

Bevölkerung Todesfälle Übersterblichkeit Kumulativ Übersterblichkeit Jan 2021

83.464.541 81.901

83.558.274 81.877

83.652.007

Übersterblichkeit 2021 - Mai 2023

im Ländervergleich

Start Covid-19-Impfung im 

im Dez 2020 / DEU 26.12.20

siehe auch S. 5-6

Übersterblichkeit Dez 2022

im Ländervergleich

Deutschland hat weltweit den

Maxwert - Folge der Impf-

kampagne des BMG



G1  Monatliche Todesfälle 3

G2  Monatliche Übersterblichkeit hohe Übersterblichk. nach Impfstart / weltweit höchster Wert-Impfkampagne

G3  Monatliche Übersterblichkeit - kumulativ je Jahr Brutalanstieg wg.Impfkampagne

G4  Monatliche Übersterblichkeit - kumulativ 2021 - 2023
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DE 2  Übersterblichkeit Dez 2020 - Jan 2021 zur Feststellung Auswirkung Covid-Impfung 4

Jahr KW Sterbe

quote je 100.000 Anzahl

2020 50 0,029% 6 4.994

Dez 51 0,030% 7 5.826

52 0,031% 8 6.659

53 0,031% 7 5.827

2021 1 0,033% 8 6.319

Jan 2 0,033% 8 6.321

3 0,032% 6 5.269

4 0,030% 3 2.108

G5  Todesfälle Dez 2020 und Jan 2021, je Kalenderwoche Januar 2021

G6  Sterbequote  Dez 2020 und Jan 2021, je Kalenderwoche Januar 2021

G7  Übersterblichkeit Dez 2020 und Jan 2021, je Kalenderwoche 20.017 Todesfälle inf. Übersterblichk.

83.298.588 26.873

83.320.101 25.252

83.255.563 27.753

83.277.076 27.121

83.232.189 24.003

83.233.760 24.724

83.235.330 25.554

83.238.121 25.541

Bevölkerung Todesfälle

Impfbeginn am 26.12.2020 - KW52

Übersterblichkeit

24.003

24.724

25.554 25.541
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DE 2a

lfd. Datum Sterbe Sterbe Anstieg lfd. Datum Sterbe Sterbe Anstieg

Nr 2020 fälle rate Mittel Nr 2021 fälle rate Dez mittel

1 1.Dez 3.503 4,2 5% 32 1.Jan 3.559 4,3 7%

2 2 3.549 4,3 7% 33 2 3.546 4,3 7%

3 3 3.543 4,3 6% 34 3 3.444 4,1 3%

4 4 3.453 4,1 4% 35 4 3.735 4,5 12%

5 5 3.336 4,0 0% 36 5 3.569 4,3 7%

6 6 3.436 4,1 3% 37 6 3.654 4,4 10%

7 7 3.503 4,2 5% 38 7 3.584 4,3 8%

8 8 3.526 4,2 6% 39 8 3.566 4,3 7%

9 9 3.498 4,2 5% 40 9 3.468 4,2 4%

10 10 3.583 4,3 8% 41 10 3.418 4,1 3%

11 11 3.275 3,9 -2% 42 11 3.636 4,4 9%

12 12 3.211 3,9 -4% 43 12 3.683 4,4 11%

13 13 3.306 4,0 -1% 44 13 3.530 4,2 6%

14 14 3.364 4,0 1% 45 14 3.611 4,3 9%

15 15 3.363 4,0 1% 46 15 3.606 4,3 8%

16 16 3.357 4,0 1% 47 16 3.378 4,1 1%

17 17 3.296 4,0 -1% 48 17 3.410 4,1 2%

18 18 3.162 3,8 -5% 49 18 3.489 4,2 5%

19 19 3.161 3,8 -5% 50 19 3.528 4,2 6%

20 20 3.160 3,8 -5% 51 20 3.500 4,2 5%

21 21 3.177 3,8 -5% 52 21 3.547 4,3 7%

22 22 3.170 3,8 -5% 53 22 3.578 4,3 8%

23 23 3.361 4,0 1% 54 23 3.319 4,0 0%

24 24 3.212 3,9 -3% 55 24 3.168 3,8 -5%

25 25 3.325 4,0 0% 56 25 3.354 4,0 1%

26 26 3.074 3,7 -8% 57 26 3.312 4,0 0%

27 27 3.300 4,0 -1% 58 27 3.314 4,0 0%

28 28 3.291 4,0 -1% 59 28 3.292 4,0 -1%

29 29 3.249 3,9 -2% 60 29 3.326 4,0 0%

30 30 3.235 3,9 -3% 61 30 3.091 3,7 -7%

31 31 3.192 3,8 -4% 62 31 2.985 3,6 -10%

mittel 3.328 4,00 107.200 4,15

mittel 3458

Zusammenstellung Todesfälle Dez 2020 bis Jan 2021 /  Feststellung Folgen Covid-19-Impfung

Impfbeginn Covid-19-Impfung war Sonntag der 27.Dez 2020 in den Altenheimen 

 Sterberate je 100.000 83.283.222  Ew  Sterberate je 100.000

Beginn Über-

sterblichkeit

Ende Über-

sterblichkeit



G8a  Anstieg Übersterblichkeit im Jan 2021 gegenüber dem Dezembermittel 2020 / Impfbeginn Covid-19-Impfung war der 27.12.2020 6

G8b  Anstieg Übersterblichkeit im Jan 2021 gegenüber dem Dezembermittel 2020 / Impfbeginn Covid-19-Impfung war der 27.12.2020

Übersterblichkeit Ende Übersterblichkeit am 23.01.202120.017 Todesfälle
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Impfbeginn 26.12.20
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Deutschland -  Übersterblichkeit  Excess Crude Mortality CMR vierteljährlich 7

DE 3  Todesfälle infolge Übersterblichkeit 2019-2020 im vierteljährlichen Quartal

Nr Jahr Nr

je 100.000 Anzahl Jahr 19-23

Q1 0,30% -8 -6.653 1 -6.653 -6.653

Q2 0,27% -2 -1.663 2 -8.316 -8.316

Q3 0,27% -2 -1.663 3 -9.980 -9.980

Q4 0,28% -1 -832 4 -10.811 -10.811

Q1 0,30% -10 -8.317 5 -8.317 -19.128

Q2 0,28% 2 1.664 6 -6.653 -17.464

Q3 0,27% 2 1.664 7 -4.989 -15.800

Q4 0,33% 39 32.458 8 27.470 16.659

Q1 0,33% 9 7.839 9 7.839 24.498

Q2 0,29% 7 6.118 10 13.957 30.616

Q3 0,28% 3 2.631 11 16.588 33.246

Q4 0,33% 44 36.953 12 53.541 70.199

Q1 0,32% -3 -2.661 13 -2.661 67.538

Q2 0,29% 12 9.768 14 7.107 77.306

Q3 0,30% 26 22.223 15 29.330 99.529

Q4 0,35% 59 49.829 16 79.159 149.359

Q1 0,33% 6 5.084 17 5.084 154.443

Q2

Q3

Q4

154.443

G8  Kumulative vierteljährliche Übersterblichkeit Zeitraum 2019 - 2023

Bevölkerung Todesfälle Übersterblichkeit Kumulativ

2019

83.165.287 252.763

83.162.391 226.562

83.159.463 221.372

83.156.519 228.801

2020

83.165.124 252.413

83.185.536 231.849

83.206.059 226.653

83.226.694 274.192

2021

83.373.882 271.200

83.652.007 239.494

83.933.206 231.228

84.215.941 281.732

2022

84.399.676 266.224

84.482.715 247.379

84.566.671 253.719

84.651.087 297.105

2023

84.734.584 276.748
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1.2 USA -  Übersterblichkeit  Excess Crude Mortality CMR monatlich + vierteljährlich 8

https://www.mortality.watch/

US 1  Monatsdaten: Bevölkerung / Todesfälle / Sterbequoten / Übersterblichkeit  

Jahr Monat Sterbe Nr

quote je 100.000 Anzahl Jahr 21-23

2021 1 0,11% 30 99.256 1 99.256 99.256

2 0,09% 12 39.719 2 138.976 138.976

3 0,08% 3 9.934 3 148.910 148.910

4 0,08% 4 13.251 4 162.160 162.160

5 0,08% 5 16.571 5 178.731 178.731

6 0,07% 4 13.262 6 191.994 191.994

7 0,08% 7 23.219 7 215.213 215.213

8 0,09% 21 69.688 8 284.902 284.902

9 0,09% 25 82.998 9 367.900 367.900

10 0,09% 17 56.463 10 424.363 424.363

11 0,09% 14 46.519 11 470.882 470.882

12 0,10% 17 56.512 12 527.394 527.394

2022 1 0,11% 27 89.793 13 89.793 617.187

2 0,09% 13 43.252 14 133.045 660.439

3 0,08% 2 6.657 15 139.702 667.096

4 0,07% 0 0 16 139.702 667.096

5 0,08% 3 9.994 17 149.696 677.090

6 0,07% 5 16.664 18 166.360 693.753

7 0,08% 7 23.339 19 189.699 717.093

8 0,08% 7 23.349 20 213.048 740.442

9 0,08% 5 16.685 21 229.734 757.127

10 0,08% 5 16.692 22 246.426 773.820

11 0,08% 7 23.379 23 269.806 797.199

12 0,09% 10 33.414 24 303.219 830.613

2023 1 0,09% 3 10.028 25 10.028 840.641

2 0,07% 0 0 26 10.028 840.641

3 0,08% 1 3.346 27 13.374 843.987

4 0,08% 1 3.347 28 16.721 847.334

5 0,07% -1 -3.348 29 13.373 843.985

6

7

8

9

10

11

12

843.985

830.613Übersterblichkeit 2021-2022

Übersterblichkeit 2021-Mai 2023

334.844.233 244.175

334.557.921 270.568

334.701.077 253.208

334.280.996 291.911

334.419.458 250.653

333.992.337 268.416

334.135.493 300.528

333.849.180 265.448

333.562.868 260.069

333.706.024 251.272

333.274.209 249.042

333.417.365 260.691

269.451

332.987.897 246.486

333.131.053 255.238

332.567.816 368.566

332.706.278 292.794

332.844.741

330.854.637 374.695

Bevölkerung Todesfälle Übersterblichkeit Kumulativ

330.993.099 284.296

331.131.561 271.942

331.274.717 256.705

331.417.874 258.912

331.561.030 245.261

331.704.186 257.486

331.849.689 302.644

331.992.845 312.557

332.136.001 300.833

332.279.157 289.106

332.422.313 319.124



G1  US-Monatliche Todesfälle Ebenfalls ein Todesfallanstieg nach Impfstart im Dez. 2020 im Jan.2021 9

G2 US- Monatliche Übersterblichkeit Ebenfalls wie DEU hohe Übersterblichkeit im Jan.2021, als Impfolge

G3  US-Monatliche Übersterblichkeit - kumulativ je Jahr

G4  US-Monatliche Übersterblichkeit - kumulativ 2021 - 2023
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US 2  Todesfälle infolge Übersterblichkeit 2019-2020 im vierteljährlichen Quartal

Nr Jahr Nr

je 100.000 Anzahl Jahr 19-23

Q1 0,23% -6 -19.652 1 -19.652 -19.652

Q2 0,21% 1 3.283 2 -16.369 -16.369

Q3 0,21% 0 0 3 -16.369 -16.369

Q4 0,22% 0 0 4 -16.369 -16.369

Q1 0,24% 0 0 5 0 -16.369

Q2 0,26% 44 145.440 6 145.440 129.071

Q3 0,25% 37 122.337 7 267.777 251.408

Q4 0,28% 61 201.749 8 469.526 453.157

Q1 0,28% 45 147.488 9 147.488 600.645

Q2 0,23% 13 43.632 10 191.119 644.277

Q3 0,26% 53 174.753 11 365.873 819.030

Q4 0,27% 49 161.521 12 527.394 980.551

Q1 0,28% 41 137.908 13 137.908 1.118.459

Q2 0,23% 7 23.575 14 161.484 1.142.035

Q3 0,23% 19 64.073 15 225.557 1.206.108

Q4 0,25% 23 77.662 16 303.219 1.283.770

Q1 0,24% 2 6.688 17 6.688 1.290.458

Q2

Q3

Q4

1.290.458

830.613

837.301

G5 US-Kumulative vierteljährliche Übersterblichkeit Zeitraum 2019 - 2023

Kumulativ

834.393

2023

334.419.458 813.132

332.279.157 909.062

2022

332.706.278 930.811

333.131.053 750.766

333.560.521 772.032

333.992.337

330.736.059 940.142

2021

330.993.099 930.932

331.417.874 760.878

331.847.342 872.686

2020

330.451.683 778.929

330.545.957 853.948

330.640.749 813.310

2019

327.540.732 747.000

328.349.537 699.679

329.167.279 681.216

329.989.490 733.580

Bevölkerung Todesfälle Übersterblichkeit

Übersterblichkeit 2021 - Q1 2023

Summe 2019-2023

Übersterblichkeit 2021+2022
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1.3 UK -  Übersterblichkeit  Excess Crude Mortality CMR monatlich + vierteljährlich 11

https://www.mortality.watch/

UK 1  Monatsdaten: Bevölkerung / Todesfälle / Sterbequoten / Übersterblichkeit  

Jahr Monat Sterbe Nr

quote je 100.000 Anzahl Jahr 21-23

2021 1 0,13% 34 22.523 1 22.523 22.523

2 0,10% 19 13.083 2 35.606 35.606

3 0,08% -4 -2.908 3 32.697 32.697

4 0,07% -9 -5.819 4 26.878 26.878

5 0,07% -2 -1.455 5 25.423 25.423

6 0,07% -2 -1.456 6 23.967 23.967

7 0,07% 4 2.913 7 26.880 26.880

8 0,08% 9 5.829 8 32.709 32.709

9 0,08% 11 7.289 9 39.997 39.997

10 0,08% 11 7.292 10 47.289 47.289

11 0,09% 12 8.024 11 55.313 55.313

12 0,09% 11 7.298 12 62.611 62.611

2022 1 0,09% -5 -3.044 13 -3.044 59.567

2 0,08% -3 -2.284 14 -5.328 57.283

3 0,08% 0 0 15 -5.328 57.283

4 0,08% 2 1.524 16 -3.804 58.807

5 0,08% 9 6.097 17 2.293 64.904

6 0,07% 7 4.575 18 6.868 69.479

7 0,08% 12 8.391 19 15.259 77.870

8 0,08% 12 8.394 20 23.653 86.264

9 0,07% 7 4.580 21 28.233 90.844

10 0,09% 15 9.928 22 38.161 100.772

11 0,08% 10 6.876 23 45.037 107.648

12 0,09% 15 9.936 24 54.973 117.584

2023 1 0,11% 17 11.531 25 11.531 129.115

2 0,08% 3 2.036 26 13.567 131.151

3 0,09% 6 4.073 27 17.640 135.224

4 0,08% 5 3.395 28 21.035 138.619

5 0,08% 6 4.076 29 25.111 142.696

6

7

8

9

10

11

12

142.696

117.584

67.181.110 86.235

67.207.337 66.181

Bevölkerung Todesfälle Übersterblichkeit Kumulativ

67.233.563 52.768

67.260.679 45.513

67.287.795 47.440

67.314.911 44.683

67.342.027 49.111

67.369.588 51.229

67.396.703 51.756

67.423.819 56.162

67.450.935 57.751

67.478.051 58.997

67.505.612 62.348

67.531.839 51.967

67.558.065 55.116

67.585.181 52.750

67.612.297 54.530

67.639.413 50.317

67.666.529 53.675

67.694.090 53.145

67.721.205 49.130

67.748.321 57.966

67.775.437 56.558

67.802.553 60.728

67.830.114 76.745

67.856.341 56.359

67.882.567 59.629

67.909.683 54.526

67.936.799 53.488

Übersterblichkeit 2021-Mai 2023

Übersterblichkeit 2021-2022
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G2 UK- Monatliche Übersterblichkeit     hohe Übersterblichk. nach Impfstart im Dez.2020

G3  UK-Monatliche Übersterblichkeit - kumulativ je Jahr

G4  UK-Monatliche Übersterblichkeit - kumulativ 2021 - 2023
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UK 2  Todesfälle infolge Übersterblichkeit 2019-2020 im vierteljährlichen Quartal

Nr Jahr Nr

je 100.000 Anzahl Jahr 19-23

Q1 0,25% -14 -9.331 1 -9.331 -9.331

Q2 0,22% -2 -1.335 2 -10.665 -10.665

Q3 0,21% 1 668 3 -9.997 -9.997

Q4 0,23% 6 4.014 4 -5.983 -5.983

Q1 0,26% -4 -2.697 5 -2.697 -8.680

Q2 0,31% 91 60.740 6 58.042 52.060

Q3 0,20% 0 0 7 58.042 52.060

Q4 0,26% 31 20.955 8 78.998 73.015

Q1 0,31% 50 33.431 9 33.431 106.446

Q2 0,20% -14 -9.459 10 23.972 96.987

Q3 0,23% 24 16.027 11 39.999 113.015

Q4 0,26% 34 22.611 12 62.611 135.626

Q1 0,25% -9 -6.176 13 -6.176 129.450

Q2 0,23% 19 13.139 14 6.963 142.590

Q3 0,23% 32 21.667 15 28.631 164.257

Q4 0,26% 39 26.342 16 54.973 190.599

Q1 0,28% 26 17.643 17 17.643 208.242

Q2

Q3

Q4

208.242

117.584

135.227

G5 UK-Kumulative vierteljährliche Übersterblichkeit Zeitraum 2019 - 2023

Bevölkerung Todesfälle Übersterblichkeit

2019

66.648.209 164.136

66.733.758 144.586

66.820.252 137.843

66.907.218 156.126

2020

66.977.805 171.580

67.031.659 206.526

67.085.809 136.886

67.140.255 172.816

2021

67.207.337 205.184

67.287.795 137.635

67.369.143 152.096

67.450.935 172.910

2022

67.531.839 169.430

67.612.297 157.596

67.693.645 155.950

67.775.437 175.251

2023

67.856.341 192.733

Summe 2019-2023

Übersterblichkeit 2021+2022

Übersterblichkeit 2021 - Q1 2023

Kumulativ
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2. Todesfälle und Übersterblichkeit Deutschland im EU- und internationalen Abgleich 14

Aus der vorhergehenden Betrachtung ergab sich, dass in allen Ländern, in denen der Impfstart im Dezember 2020 war,

die Sterberaten im Januar in die Höhe schossen und damit auch die Übersterblichkeiten. Auf den Seiten 5 / 6 wurden 

die tgl. Sterbefälle für Januar explizit erfasst, anhand der deSTATIS-Daten (i.m. 3.458 - Maxwert seit Kriegsende). 

Bei anderen Ländern liegen die tgl. Fallzahlen nicht vor und deshalb wird im Länderabgleich das Januarmittel, als

Vergleichsparameter herangezogen

Der Monat Dezember 2022, hatte für Deutschland eine besondere Bedeutung, da die Sterbeberate nun sogar noch

höher ausfiel (mittel 3685), als im Januar 2021, infolge der BMG- Impfkampagne Lauterbach.

Es gibt einen kausalen Zusammenhang zwischen Impfkampagne und Übersterblichkeit, siehe hierzu Dr.P. Mayer

https://tkp.at/2023/01/02/studie-kausaler-zusammenhang-zwischen-impfkampagne-und-uebersterblichkeit-in-australien/

2.1 Abgleich der 27 EU-Länder

   2.1.1  EU-Länderabgleich - Alle Sterbefalldaten 2021

      Nach Impfbeginn im Dez 2020, war im Januar ein massiver Sterbefallanstieg zu verzeichnen.

1a

Nr EU-

ges Tag je 100.000 ges Tag Anteil

1 107.200 3.458 24,0 20.107 649 64 11%

2 10.775 348 0,7 78 3 15 0%

3 11.378 367 11,5 794 26 613 9% max

4 5.475 177 6,3 367 12 26 0%

5 1.687 54 12,8 170 5 209 1% hoch

6 5.101 165 -1,6 -91 -3 44 0%

7 65.408 2.110 8,6 5.548 179 40 5%

8 11.574 373 -12,7 -1.329 -43 177 4%

9 3.134 101 -3,8 -190 -6 55 1%

10 74.346 2.398 13,3 7.864 254 38 5%

11 5.905 190 19,2 785 25 257 2%

12 3.569 115 49,4 932 30 354 1% hoch

13 5.155 166 54,4 1.526 49 337 2% hoch

14 436 14 0,3 2 0 -11 0,0% min

15 428 14 -2,9 -15 0 50 0%

16 17.321 559 12,3 2.151 69 85 3%

17 8.707 281 10,5 937 30 80 1%

18 48.917 1.578 24,5 9.414 304 251 19% max

19 19.671 635 67,5 6.949 224 84 2%

20 29.664 957 18,8 3.644 118 376 15%

21 10.203 329 13,5 1.409 45 7 0,1% gering

22 9.057 292 69,9 3.815 123 360 4% hoch

23 2.634 85 25,2 534 17 89 0%

24 52.061 1.679 13,4 6.334 204 54 5%

25 16.152 521 51,2 5.384 174 247 5%

26 13.831 446 9,3 902 29 243 5%

27 678 22 1,6 20 1 75 0%

540.467 646 18 78.039 93

mittel mittel

499.284

25.994

23.645

931

Übersterblichkeit

ges. 2021

730

19.643

1.886

25.600

7.133

96.327

8.650

72.909

9.448

-72

261

14.849

2.764

22.555

10.480

6.677

2.780

2.435

25.803

18.547

53.541

1.738

42.513

1.519

27 EU-Länder

 DEU-Deutschland

 BEL-Belgien

 BGR-Bulgarien

 DNK-Dänemark

 EST-Estland

 FIN-Finnland

 FRA-Frankreich

 GRC-Griechenland

 IRL-Irland

 ITA-Italien

 HRV-Kroatien

 LVA Lettland

 LTU-Litauen

 LUX-Luxemburg

 MLT-Malta

 NLD-Niederlande

 AUT-Österreich

 POL-Polen

 PRT-Portugal

 ROU-Rumänien

 SWE-Schweden

 SVK-Slowakei

 SVN-Slowenien

 ESP-Spanien

 CZE-Tschechien

 HUN-Ungarn

 CYP-Zypern

Bevölkerung

83.657.313

11.584.528

6.935.271

5.841.720

1.329.946

5.534.651

64.506.744

10.478.637

5.025.857

59.353.986

4.077.767

1.886.064

2.803.459

653.173

521.610

5.456.424

2.119.282

17.469.923

8.915.904

38.377.193

10.297.790

Todesfälle Jan Übersterblichkeit Januar

445.549.706

Ermittlung Todesfälle und Übersterblichkeit je Tag im Januar 2021 

47.406.707

10.523.942

9.730.330

1.241.687

19.390.767

10.429.031



G1  Tägliche Todesfälle im Januar 2021 3.735 Todesfälle am  4.Januar - Maxwert seit WK II 15

G2  Tägliche Todesfälle infoge Übersterblichkeit im Januar 2021

G3 Drastische Übersterblichkeit im Januar 2021, nach Start der Impfung in den Altenheimen am 27.Dez

G4 Übersterblichkeitsparameter aller EU-Länder
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   2.1.2  EU-Länderabgleich - Alle Sterbefalldaten 2022 16

      In Deutschland wurde eine in der EU einzigartige Impfkampagne gefahren. Diese trieb die deutschen Sterberaten 

     in bisher nie gekannte Höhen - Maxwert NIE  ungekannte Höhen. 

1b

Nr EU-

ges Tag je 100.000 ges Tag Anteil

1 114.224 3.685 32 26.948 869 94 25% max

2 11.941 385 17 1.988 64 50 2%

3 9.434 304 -3 -204 -7 184 4% max

4 5.843 188 15 885 29 54 1%

